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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att inriktningen på delaktighet i kyrkohandboksförslaget tydligt 
ska följas upp genom att det i anvisningarna till gudstjänstordningarna ges exempel i 
enlighet med förslag i motionen. 

Motivering 
Delaktighet eftersträvas i alla gudstjänster – att var och en utifrån sina 
förutsättningar kan vara delaktig i gudstjänstlivet. I gudstjänsten efter-
strävas särskilt barn och ungas delaktighet. (Ur Bilaga till kyrkostyrel-
sens skrivelse, KsSkr 2017:6 Kyrkohandbok för Svenska kyrkan, del I, 
sidan 10) 

Denna ambition vill jag helhjärtat ansluta mig till, men jag ser väldigt få exempel på 
hur det kan gå till i handboksförslaget. En modern kyrkohandbok bör, enligt min 
mening, inte bara vara en produkt som vi präster använder för den gudstjänstfirande 
församlingen utan mer att vi skapar gudstjänster som speglar våra behov och erfa-
renheter där människor med olika bakgrund och förutsättningar kan bli sedda och bli 
delaktiga genom att också medverka. Det blir inte mer delaktighet om ”någon 
möjligen läser en text åt prästen”, som det ibland kan uppfattas. 

I anvisningstexten föreslår jag därför att det anges exempel på ökad delaktighet 
och medverkan. Några exempel:  

♦ Inledningsmomenten i alla gudstjänster bör vara fakultativa och ge utrymme till 
olika medverkande. 

♦ Dialogpredikan där flera får dela livserfarenhet och tro utifrån dagens tema. 
♦ Kyrkans förbön, som i normalfallet bör vara fri och lokalt utformad, kan ibland 

ersättas med skön musik under personlig ljuständning, individuella bönelappar 
och personlig förbön/välsignelse. 

♦ Inslag av personligt vittnesbörd i gudstjänsten på lämplig plats. 
♦ Ett moment i gudstjänsten förslagsvis efter trosbekännelsen under rubriken 

Aktuellt i församlingen med meddelande av dop, vigsel, begravningar, ideella 
och anställdas inbjudan till verksamheter, välkomnande av nyinflyttade m.m.  

♦ Särskilt vid kyrkliga handlingar bör ges utrymme för personligt valda dikter, 
musik, sång och inslag av dans. 

Det är bara fantasin som sätter gränser  
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